МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГАРИФ ЬОМ ФОН

МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

г. Казань

БОЕРЫК

О внесении изменений в Перечень
вакантных должностей (школ),
участвующих в программе
«Земский учитель» в 2020 году,
утвержденный приказом Министерства
образования и науки Республики
Татарстан от 16.12.2019 № под-1845/19

В соответствии с протоколом заседания экспертной комиссии по отбору
вакантных должностей учителей в общеобразовательных организациях,
испытывающих проблемы кадрового обеспечения образовательной деятельности от
12.12.2019 года, проведенного в государственном автономном образовательном
учреждении дополнительного профессионального образования «Институт развития
образования Республики Татарстан», п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в перечень вакантных должностей (школ), участвующих в
программе «Земский учитель», утвержденный приказом Министерства образования
и науки Республики Татарстан от 16.12.2019 № под-1845/19 «Об утверждении
перечня вакантных должностей (школ), участвующих в программе «Земский
учитель», изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра А.Р.Шарапова.

Заместитель Премьер-министра
Республики Татарстан -  министр Р.Т.Бурганов

Утвержден
приказом Министерства образования
и науки Республики Татарстан
от SQ. О / 20М ) года № УиУ2~ Р/ /<АУ)

Перечень вакантных должностей (школ), участвующих в программе
«Земский учитель» в 2020 году

Н аименование
района

Н аименование ш колы
П еречень вакантны х
долж ностей (учитель

какого предмета)
1 2 3

Алексеевский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Алексеевская

средняя общеобразовательная школа № 1»
Алексеевского муниципального района

Республики Татарстан

учитель иностранного языка
учитель математики

учитель русского языка и
литературы

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Алексеевская
средняя общеобразовательная школа № 3 им Г.С.

Боровикова» Алексеевского муниципального
района Республики Татарстан

учитель русского языка и
литературы

учитель математики

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Мокрокруналинская средняя
общеобразовательная школа» Алексеевского

муниципального района Республики Татарстан

учитель математики и
информатики

учитель английского языка

учитель химии и биологии

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Билярская

средняя общеобразовательная школа»
Алексеевского муниципального района

Республики Татарстан

учитель физики

учитель русского языка и
литературы

Алькеевский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Юхмачинская средняя общеобразовательная
школа» Алькеевского муниципального района

Республики Татарстан

учитель математики
учитель иностранного языка

учитель математики,
информатики

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Старо-

Матакская средняя общеобразовательная школа»
Алькеевского муниципального района

Республики Татарстан

учитель математики
учитель русского языка и

литературы

учитель начальных классов

Альметьевский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ямашинская

средняя общеобразовательная школа»
Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан

учитель русского языка и
литературы

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Верхнемактаминская основная

общеобразовательная школа» Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан

--------------------------------------- -

учитель математики, физики

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Елховская

средняя общеобразовательная школа»
Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан

учитель русского языка и
литературы

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лесно-

Калейкинекая средняя общеобразовательная
школа» Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан

учитель иностранного
(английского) языка

учитель математики, физики

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Старомихайловская средняя
общеобразовательная школа» Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан

учитель русского языка и
литературы

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Русско-

Акташская средняя общеобразовательная школа»
Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан

учитель математики •

учитель русского языка и
литературы

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Старосуркинская средняя общеобразовательная
школа» Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан

учитель математики

учитель русского языка и
литературы

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Миннибаевская средняя общеобразовательная
школа» Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан

учитель математики,
информатики

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Кичуйская

средняя общеобразовательная школа»
Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан

учитель математики

учитель русского языка и
литературы

Апастовский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Апастовская

средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов»

Апастовского муниципального района
Республики Татарстан

учитель физики
учитель химии

учитель начальных классов

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Чуру-

Барышевская основная общеобразовательная
школа» Апастовского муниципальное района

Республики Татарстан

учитель русского языка и
литературы

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Большекокузская средняя

общеобразовательная школа» Апастовского
муниципального района Республики Татарстан

учитель русского языка и
литературы

Арский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Арская

гимназия № 5» Арского муниципального района
Республики Татарстан

учитель русского языка

у ч ител ь м атем ати к и

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Арская
средняя общеобразовательная школа № 6»

учитель
истории и обществознания

учитель химии и биологии i

Бавлинский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 7» Бавлинского
муниципального района Республики Татарстан

учитель химии

учитель математики

Бугульминский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Малобугульминская средняя
общеобразовательная школа» Бугульминского
муниципального района Республики Татарстан

учитель математики

Дрожжановский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Стародрожжановская общеобразовательная
школа № 1» Дрожжановского муниципального

района Республики Татарстан

учитель русского языка и |
литературы

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Алешкин-

Саплыкская общеобразовательная школа имени
Дементьева Василия Степановича»

Дрожжановского муниципального района
Республики Татарстан

учитель физики и
информатики

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Стародрожжановский многопрофильный
лицей» Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан

учитель математики

Кайбицкий
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Большекайбицкая средняя общеобразовательная
школа» Кайбицкого муниципального района

Республики Татарстан

учитель истории и
обществознания

учитель русского языка и
литературы

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Старотябердинская средняя
общеобразовательная школа» Кайбицкого

муниципального района Республики Татарстан

учитель иностранного языка ;

1

Ленииогорский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Старописьмянская основная
общеобразовательная школа» Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан

учитель начальных классов 1

Нижнекамский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Кармалинская средняя общеобразовательная
школа» Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан

1
учитель русского языка и

литературы
учитель истории и
обществознания

учитель математики

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа поселка Трудовой»
Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан

учитель математики

учитель русского языка и
литературы

Сабинский
муниципальный

район

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Икшурминская кадетская школа - интернат
имени Байкиева К.С.» с. Ст. Икшурма

Сабинского муниципального района Республики
Татарстан

учитель математики
учитель физики

учитель информатики

Тюлячинский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Тюлячинская

средняя общеобразовательная школа»
Тюлячинского муниципального района

Республики Татарстан

учитель информатики

Ютазинский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Уруссинская
гимназия» Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан

учитель русского языка
учитель математики

учитель физики